[image: http://www.cav.udesc.br/templates/centro_cav/imagens/logo_cabecalho.png]

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA–UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS – CAV
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL-PPGPV

          EDITAL – Nº 025/2017/CAV

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 019/2017/CAV

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV da Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, torna público aos interessados no processo de seleção para ingresso nos cursos de Mestrado e Doutorado em Produção Vegetal, que nesta data, foram retificadas no mesmo, as seguintes informações:

3. DA SELEÇÃO
3.1. O Período de Seleção será de 19/05/2017 a 04/07/2017 (vide calendário no ANEXO I para verificar o período de realização de cada etapa do processo de seleção).

ANEXO I – CALENDÁRIO DO PROCESSO DE SELEÇÃO

O processo de seleção para ingresso nos cursos de mestrado e doutorado em Produção Vegetal do CAV/UDESC será realizado segundo o calendário abaixo:

	ATIVIDADE
	PERÍODO

	Inscrição
	19/05/2017 a 12/06/2017

	Divulgação da lista de inscritos
	14/06/2017

	Período de recursos (inscrições)
	19/06/2017

	Homologação das inscrições
	21/06/2017

	Divulgação do local, da data e do horário da prova oral
	21/06/2017

	Prova oral
	22/06/2017 a 29/06/2017

	Resultado final
	30/06/2017

	Período para recursos
	30/06/2017 a 03/07/2017

	Homologação do resultado final
	04/07/2017

Lages, 30 de maio de 2017.
[bookmark: _GoBack]

JOÃO FERT NETO
Diretor Geral do CAV-UDESC

image1.png
@ HDESC | LAGES

UNIVERSIDADE
50 £STADG DE |  CENTRO DE CIENCIAS

SANTACATARINA | AGROVETERINARIAS